Quinco, eodem jure constat non esse admittendum, quod Anton. Butrius alleverat in *d. c. salubriter*, ex- istimans, eam decisionem procedere, ubi nulla dilatio ad solvendam dotem data fuerit tocero, quasi certum sit, non posse generum fructus pignoris præcipuos habere ultra sortem, quoties dederit tocero dilatio- nem ad ejus solutionem, nec tocero ex eo pacto in mo- ra fuerit, sequitur Butrium Joan. Lup. *in d. §. n. 3. idem tradit Almain in 4. dist. 5. qu. de usuris.* Et ex hoc precedentem illationem intelligendam esse putant Anton. Rub. *d. conf. 108. & Aymon. conf. 189. col. pen.* ut tandem prior opinio vera non sit, nullâ datâ ad solvendam dotem dil. tione: at eâ datâ, eadem om- nino tenenda sit posteriori sententiâ improbatâ & re- pulsâ. Nam hæc distinctio, si rationem veteris inte- resse consideremus, probari nequit, cum iustiori sanè causa habeat locum perceptio fructuum alteriusve quantitatis loco interesse, quando libera ex pacto da- tur facultas ipsi debitori fruendæ sortis, quam si cre- ditori licitum esset eam quocumque die petere, quod est omnino adnotandum ex Panorm. *in d. c. salubriter*, Imol. & Rom. *in d. §. usuras*, Novel. *d. priviil. 3. Carol. Molin. d. 9. 74. n. 514.* in hoc tamen parum urgent Conradi rationes *in d. 9. 35. concl. 2.*

Sextò, hinc etiam constat, an matrimonio soluto possit uxor vidua erga mariti hæredes uti privilegio *c. salubriter*, & his quæ ad ejus interpretationem dixi- mus; Innocent. etenim, quem auctore Panorm. inibi communiter alij sequuntur, opinatur, eam consti- tutionem non esse accipiendam in favorem uxoris

matrimonio soluto, cum ea non sustinet tunc matri- monii onera. Idem tenent Bartol. *in l. argui natura §. non tantum, ff. de neg. gest. Anchar. conf. 150. Imola & alii in d. §. usuras, Alex. conf. 27. conf. 56. lib. 4. Ant. Rub. conf. 55. & conf. 108. eandem opinionem fate- tur communem esse Marth. de Afflict. *dec. 283. latè Aymon d. conf. 189. n. 7. ad finem*, idem notat Cajet. *d. 9. 78. art. 2. & Cornelius conf. 78. & conf. 211. lib. 3.* Sed profectò ratione interesse damni emergentis, aut lucri cessantis poterit vidua fructus pignoris per- cipere præcipuos, & præterea pacisci, ut interim dum solvitur dos, certam annuam quantitatem percipiat, quod manifestum est, nec ab his auctoribus negatur, & tradunt Alex. *conf. 200. lib. 6. idem Alex. conf. 141. lib. 5. Joan. Lup. in d. §. 8. n. 4. & 8. dicens hanc opi- nionem communem post Lancelot. & Dec. in d. l. di- vorzio, 3. col. idem notant Jason conf. 92. lib. 1. Con- rad. de contract. 9. 35. concl. 9. Aymon. d. n. 7. Marth. de Afflict. *d. dec. 284. Alex. in l. divorzio, in pr. col. 5. n. 23, 24. 25. & Anton. Fanensis in tract. de pignorib. 3. memb. 5. part. ad finem*, qui quidem auctores opi- nionem præcedentem, quam communem esse conce- dunt, ita jure intelligendam esse censent. Quòd si vidua non habeat præter dotem bona, ex quibus per- cipere possit alimenta, poterit ab hæredibus mariti iustè exigere certam quantitatem, dum dos non solvi- tur, loco alimentorum, cum per eam non stet, quin ei reddatur dos sicuti expressim adnotarunt Anchar. *in reg. peccati venia, 4. quest. de reg. juris, in 6. Paul. Cast. conf. 429. n. 4. lib. 2. Imola & Alex. in d. l. di- vorzio, n. 24. idem Alex. conf. 63. col. 2. lib. 4. & conf. 31. col. 2. & conf. 200. lib. 6. & conf. 141. n. 7. lib. 5. Aymon. conf. 189. col. 2. & penult. quorum o- pinio passim recepta videtur. Mihi profectò non omnino placet: scio etenim eam æquitate quadam potius, quam jure probari, & admitti. Nam inspe- ctis utriusque juris principiis constat, viduam etiam inopem ratione alimentorum non posse ultra sortem dotis aliquid recipere ob dilatam ejus solutionem; ta- met si præcedens opinio in Neapolitano prætorio fue- rit iudicium sententia comprobata, auctore Marth. de Affl. *d. dec. 284. quod manifestis rationibus ostendam*, siquidem favor dotis minimè permittit, nec patitur aliquid ultra sortem recipi, textus in *c. super eo, de usur.* Nec itidem inopia viduæ, cum ratione pauper- tatis usuræ permittendæ non sint: ex *eod. c. super eo*, ratione verò alimentorum eadem opinio minimè de- fenditur, quia ubi alimenta ab hæredibus mariti viduæ inopi jure debentur; tunc fateor, hæc alimenta posse ad certam deduci annuam quantitatem. At ubi jure non debentur uxori viduæ alimenta, non video, qua ratione possint in pactum deduci ob dilatam dotis so- lutionem. Debentur autem viduæ alimenta ab hæ- redibus mariti, si ea pauper sit, intra annum vidui- tatis, quo mariti hæredes cogi non possunt pecuniam dotalem viduæ solvere, gloss. Bartol. & DD. *in l. 1. §. exactio, C. de rei uxor. actio.* DD. communiter in *d. l. divorzio, in pr.* Et ideo cautè Panorm. *in d. c. salu- briter, n. 6.* scribit ratione horum alimentorum, quæ intra annum dilationis datâ à lege debentur, posse ex statuto viduam certam quantitatem ultra sortem do- tis recipere, idem ipse censo ex pacto partium, quia eadem est ratio, modò æquè & iustè fiat alimentorum æstimatio. Si dixeris, etiam idem permittendum fore post annum, cum ab eo tempore hæredes constituantur in mora, respondeo, nullibi apud Juris utriusque sanctiones statutum esse, licere post moram debitoris creditori aliud recipere, quàm interesse damni emer- gentis, aut lucri cessantis, alimenta verò, etiam si creditor pauper sit, nec debentur; nec ei dari absque usuræ vitio alicubi est permittum: potest etenim post annum statim præcisè vidua coram iudice dotem ab hæredibus mariti exigere, & ex ea sibi necessaria alimenta ministrare. Nec quicquam facit quod à ple-***